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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ ПН ИМ. В.М. БЕХТЕРЕВА" МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 28.08.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Психиатрия 

Председательствовал: А. П. Отмахов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Целебровская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 28.08.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 68 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 67 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Волина Анна Владимировна 80%
2. Колиш Анна Владимировна 81%
3. Мухин Артем Евгеньевич 71%
4. Надирадзе Элена Зурабовна 98%
5. Николаева Анна Николаевна 87%
6. Новикова Яна Артемовна 93%
7. Оганджанян Карина Генриховна 85%
8. Орлов Даниил Михайлович 82%
9. Орлова Полина Олеговна 90%

10. Осичкина Анастасия Олеговна 73%
11. Осьмушкина Ангелина Александровна 87%
12. Панина Елена Дмитриевна 78%
13. Панов Денис Николаевич 80%
14. Перевезенцева Елена Анатольевна 81%
15. Петрова Светлана Викторовна 83%
16. Подъельская Елизавета Николаевна 80%
17. Пожарищенская Дарья Алексеевна 75%
18. Помберг Елизавета Михайловна 80%
19. Попов Сергей Игоревич 95%
20. Рахматуллин Артем Ильвирович 78%
21. Рыбачёк Максим Юрьевич 93%
22. Савченко Валерия Валерьевна 82%
23. Саламанов Павел Александрович 77%
24. Сапелкин Семен Витальевич 91%
25. Саченок Анастасия Сергеевна 73%
26. Седова Дарья Дмитриевна 85%
27. Седых Андрей Дмитриевич 82%
28. Сивачева Евгения Алексеевна 91%
29. Сизых Кирилл Игоревич 86%
30. Слышалова Анастасия Александровна 80%
31. Смирнова Александра Олеговна 77%
32. Смирнова Анастасия Сергеевна 81%
33. Смирнова Ольга Игоревна 86%
34. Смирнова Софья Кареновна 91%
35. Сорока Ирина Юрьевна 86%
36. Сосновская Мария Андреевна 81%
37. Спирчагов Алексей Юрьевич 88%
38. Столбовская София Кирилловна 95%
39. Стрелков Владимир Олегович 75%
40. Тапбергенова Динара Рустамовна 81%
41. Тарасова Татьяна Алексеевна 83%
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42. Темирсултанова Деши Абдулазисовна 86%
43. Тугов Филипп Анатольевич 90%
44. Угненко Александр Сергеевич 86%
45. Филиппенко Елена Геннадьевна 81%
46. Филиппов Иван Алексеевич 81%
47. Филиппова Инна Леонидовна 87%
48. Хохлова Снежана Владимировна 92%
49. Чемезов Иван Дмитриевич 86%
50. Черных Екатерина Владимировна 82%
51. Чернышева Майя Олеговна 78%
52. Чернышов Петр Юрьевич 86%
53. Шабельник Антон Вадимович 90%
54. Шайдуллин Максим Александрович 83%
55. Шалденкова Дарья Владимировна 92%
56. Шевченко Яна Владимировна 85%
57. Шишков Дмитрий Вячеславович 77%
58. Шолохова Дарья Олеговна 98%
59. Шубнякова Юлия Игоревна 95%
60. Юханова Юлия Алексеевна 90%
61. Яворский Анатолий Сергеевич 82%
62. Ясенко Наталья Игоревна 86%
63. Попович Яна Васильевна 67%
64. Сигаев Владислав Павлович 65%
65. Саковский Игорь Всеволодович 63%
66. Юсупов Юсуп Магомедович 62%
67. Харлашин Даниил Алексеевич 60%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Психиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Волина Анна Владимировна Сдано
2. Колиш Анна Владимировна Сдано
3. Мухин Артем Евгеньевич Сдано
4. Надирадзе Элена Зурабовна Сдано
5. Николаева Анна Николаевна Сдано
6. Новикова Яна Артемовна Сдано
7. Оганджанян Карина Генриховна Сдано
8. Орлов Даниил Михайлович Сдано
9. Орлова Полина Олеговна Сдано
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10. Осичкина Анастасия Олеговна Сдано
11. Осьмушкина Ангелина Александровна Сдано
12. Панина Елена Дмитриевна Сдано
13. Панов Денис Николаевич Сдано
14. Перевезенцева Елена Анатольевна Сдано
15. Петрова Светлана Викторовна Сдано
16. Подъельская Елизавета Николаевна Сдано
17. Пожарищенская Дарья Алексеевна Сдано
18. Помберг Елизавета Михайловна Сдано
19. Попов Сергей Игоревич Сдано
20. Рахматуллин Артем Ильвирович Сдано
21. Рыбачёк Максим Юрьевич Сдано
22. Савченко Валерия Валерьевна Сдано
23. Саламанов Павел Александрович Сдано
24. Сапелкин Семен Витальевич Сдано
25. Саченок Анастасия Сергеевна Сдано
26. Седова Дарья Дмитриевна Сдано
27. Седых Андрей Дмитриевич Сдано
28. Сивачева Евгения Алексеевна Сдано
29. Сизых Кирилл Игоревич Сдано
30. Слышалова Анастасия Александровна Сдано
31. Смирнова Александра Олеговна Сдано
32. Смирнова Анастасия Сергеевна Сдано
33. Смирнова Ольга Игоревна Сдано
34. Смирнова Софья Кареновна Сдано
35. Сорока Ирина Юрьевна Сдано
36. Сосновская Мария Андреевна Сдано
37. Спирчагов Алексей Юрьевич Сдано
38. Столбовская София Кирилловна Сдано
39. Стрелков Владимир Олегович Сдано
40. Тапбергенова Динара Рустамовна Сдано
41. Тарасова Татьяна Алексеевна Сдано
42. Темирсултанова Деши Абдулазисовна Сдано
43. Тугов Филипп Анатольевич Сдано
44. Угненко Александр Сергеевич Сдано
45. Филиппенко Елена Геннадьевна Сдано
46. Филиппов Иван Алексеевич Сдано
47. Филиппова Инна Леонидовна Сдано
48. Хохлова Снежана Владимировна Сдано
49. Чемезов Иван Дмитриевич Сдано
50. Черных Екатерина Владимировна Сдано
51. Чернышева Майя Олеговна Сдано
52. Чернышов Петр Юрьевич Сдано
53. Шабельник Антон Вадимович Сдано
54. Шайдуллин Максим Александрович Сдано
55. Шалденкова Дарья Владимировна Сдано
56. Шевченко Яна Владимировна Сдано
57. Шишков Дмитрий Вячеславович Сдано
58. Шолохова Дарья Олеговна Сдано
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59. Шубнякова Юлия Игоревна Сдано
60. Юханова Юлия Алексеевна Сдано
61. Яворский Анатолий Сергеевич Сдано
62. Ясенко Наталья Игоревна Сдано
63. Попович Яна Васильевна Не сдано
64. Сигаев Владислав Павлович Не сдано
65. Саковский Игорь Всеволодович Не сдано
66. Юсупов Юсуп Магомедович Не сдано
67. Харлашин Даниил Алексеевич Не сдано
68. Четвериков Дмитрий Андреевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Психиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Волина Анна Владимировна 05.09.2024
2 Колиш Анна Владимировна 05.09.2024
3 Мухин Артем Евгеньевич 05.09.2024
4 Надирадзе Элена Зурабовна 05.09.2024
5 Николаева Анна Николаевна 05.09.2024
6 Новикова Яна Артемовна 05.09.2024
7 Оганджанян Карина Генриховна 05.09.2024
8 Орлов Даниил Михайлович 05.09.2024
9 Орлова Полина Олеговна 05.09.2024

10 Осичкина Анастасия Олеговна 05.09.2024
11 Осьмушкина Ангелина Александровна 05.09.2024
12 Панина Елена Дмитриевна 05.09.2024
13 Панов Денис Николаевич 05.09.2024
14 Перевезенцева Елена Анатольевна 05.09.2024
15 Петрова Светлана Викторовна 05.09.2024
16 Подъельская Елизавета Николаевна 05.09.2024
17 Пожарищенская Дарья Алексеевна 05.09.2024
18 Помберг Елизавета Михайловна 05.09.2024
19 Попов Сергей Игоревич 05.09.2024
20 Рахматуллин Артем Ильвирович 05.09.2024
21 Рыбачёк Максим Юрьевич 05.09.2024
22 Савченко Валерия Валерьевна 05.09.2024
23 Саламанов Павел Александрович 05.09.2024
24 Сапелкин Семен Витальевич 05.09.2024
25 Саченок Анастасия Сергеевна 05.09.2024
26 Седова Дарья Дмитриевна 05.09.2024
27 Седых Андрей Дмитриевич 05.09.2024
28 Сивачева Евгения Алексеевна 05.09.2024
29 Сизых Кирилл Игоревич 05.09.2024
30 Слышалова Анастасия Александровна 05.09.2024
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31 Смирнова Александра Олеговна 06.09.2024
32 Смирнова Анастасия Сергеевна 06.09.2024
33 Смирнова Ольга Игоревна 06.09.2024
34 Смирнова Софья Кареновна 06.09.2024
35 Сорока Ирина Юрьевна 06.09.2024
36 Сосновская Мария Андреевна 06.09.2024
37 Спирчагов Алексей Юрьевич 06.09.2024
38 Столбовская София Кирилловна 06.09.2024
39 Стрелков Владимир Олегович 06.09.2024
40 Тапбергенова Динара Рустамовна 06.09.2024
41 Тарасова Татьяна Алексеевна 06.09.2024
42 Темирсултанова Деши Абдулазисовна 06.09.2024
43 Тугов Филипп Анатольевич 06.09.2024
44 Угненко Александр Сергеевич 06.09.2024
45 Филиппенко Елена Геннадьевна 06.09.2024
46 Филиппов Иван Алексеевич 06.09.2024
47 Филиппова Инна Леонидовна 06.09.2024
48 Хохлова Снежана Владимировна 06.09.2024
49 Чемезов Иван Дмитриевич 06.09.2024
50 Черных Екатерина Владимировна 06.09.2024
51 Чернышева Майя Олеговна 06.09.2024
52 Чернышов Петр Юрьевич 06.09.2024
53 Шабельник Антон Вадимович 05.09.2024
54 Шайдуллин Максим Александрович 06.09.2024
55 Шалденкова Дарья Владимировна 06.09.2024
56 Шевченко Яна Владимировна 06.09.2024
57 Шишков Дмитрий Вячеславович 06.09.2024
58 Шолохова Дарья Олеговна 06.09.2024
59 Шубнякова Юлия Игоревна 06.09.2024
60 Юханова Юлия Алексеевна 06.09.2024
61 Яворский Анатолий Сергеевич 06.09.2024
62 Ясенко Наталья Игоревна 06.09.2024

Председатель А. П. Отмахов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Целебровская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Иванова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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